MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS GUARULHOSCAMPUS GUARULHOS

PORTARIA Nº 26/2025 - DRG/GRU/IFSP DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025PORTARIA Nº 26/2025 - DRG/GRU/IFSP DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025

 O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS GUARULHOS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria n.º 6976/IFSP de 14 de
dezembro de 2022, publicada na plataforma SIPPAGweb, no uso de suas atribuições regulamentares, com
base na Portaria n.º 3903, de 4 de novembro de 2015, na Resolução CNE/CES n.º 1/2018, de 6 de abril de
2018 e o que consta no Processo n.º 23308.000386.2025-67, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
comporem a Comissão de Elaboração do  Projeto Pedagógico do Curso de Pós-graduação Lato Sensu de
Especialização em Tecnologias Aplicadas à Educação, do Campus Guarulhos do IFSP:
Carlos Otavio Schocair Mendes - SIAPE n.º 117****
Clara Sihel - SIAPE n.º 154****
Lidia Bravo de Souza - SIAPE n.º 248****
Ricardo Formenton - SIAPE n.º 236****
Robson Ferreira Lopes - SIAPE n.º256****
Sheila Ferreira Gonçalo - SIAPE n.º 299****
Thiago Schumacher Barcelos - SIAPE n.º 164****

Art. 2º Os membros da comissão acima mencionada fazem jus a carga horária de 5 (cinco)
horas de aMvidades semanais, conforme Anexo II da Portaria n.º 2345/IFSP, de 07 de abril de 2021,
publicada na plataforma SIPPAGweb.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com validade até a data de 11
de julho de 2025.

                     Dê ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

DIEGO AZEVEDO SIVIERO
SIAPE n.º 214****

Diretor-geral em exercício
IFSP - Campus Guarulhos

Publicada no síMo insMtucional em 26 de fevereiro de 2025.Publicada no síMo insMtucional em 26 de fevereiro de 2025.

Código Verificador:
Código de AutenMcação:

Documento assinado eletronicamente por:

Diego Azevedo SivieroDiego Azevedo Siviero, DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-GRUDIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-GRU, em 26/02/2025 19:01:06.

Este documento foi emiMdo pelo SUAP em 26/02/2025. Para comprovar sua autenMcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hTps://suap.ifsp.edu.br/autenMcar-documento/ e forneça os dados abaixo:

901238
1883d8770f

PORTARIA Nº 26/2025 - DRG/GRU/IFSPPORTARIA Nº 26/2025 - DRG/GRU/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: